
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 07/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
07/2024 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 31. července 2024, které se 
svým obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období publikován.  
 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení vlády, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 222/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov, 

částka 222 ze dne 18. 7. 2024, účinnost od 1. 9. 2024; 

▪ Vyhláška č. 227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb dopravní 

infrastruktury, částka 227 ze dne 25. 7. 2024, účinnost od 1. 8. 2024. 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/222?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/227?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 07/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

PRÁVNÍ PŘEDPISY PUBLIKOVANÉ VE SBÍRCE PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ÚZEMNÍCH 
SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A NĚKTERÝCH SPRÁVNÍCH ÚŘADŮ  

▪ Nařízení statutárního města Brna č. 14/2024, o požadavcích na výstavbu ve statutárním městě Brně 

(brněnské stavební předpisy), vyhlášeno ve Sbírce právních předpisů územních samosprávních celků 

a některých správních úřadů dne 3. 6. 2024, účinnost od 1. 7. 2024; 

▪ Nařízení hlavního města Prahy č. 12/2024, o požadavcích na výstavbu v hlavním města Praze (pražské 

stavební předpisy), vyhlášeno ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a 

některých správních úřadů dne 25. 6. 2024, účinnost od 1. 7. 2024. 

Poznámka: Zmocnění územních samosprávných celků k vydání nařízení k provedení § 152 odst. 2 stanoví § 
333 odst. 3 nového stavebního zákona. 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, červenec 2024 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPFAUNEEHOB4WDO
https://praha.eu/w/narizeni-hlavniho-mesta-prahy-c-12/2024
https://www.e-sbirka.cz/sb/2021/283/2024-07-01?zalozka=text#par_152-odst_2
https://www.e-sbirka.cz/sb/2021/283/2024-07-01?zalozka=text#par_333-odst_3

